
Protokół Nr III/24 

 

z trzeciej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu 27 maja  

2024 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1200, a zakończono o godz. 1305. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 12 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni byli radni: Iwona Końka, Anna Maconko, Lucyna Tomaszewska. 

 

Podjęto 9 uchwał - od nr 7 do nr 15. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy   - Fabian Andrukajtis 

Z-ca Wójta Gminy - Tomasz Kołodziejczyk 

Skarbnik Gminy  - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 12 radnych w związku 

z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został 

przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Raport o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2023 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lidzbark Warmiński  za 2023 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark 

Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 
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7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w.  

Św. Michała Archanioła w Blankach na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru usytuowanym na terenie  

Gminy Lidzbark Warmiński. 

8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej (niezab. dz. gruntu nr 83/3 w Runowie). 

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński, warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

10. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku 

Gmin „EKOWOD”. 

11. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby do przedstawionego projektu porządku 

obrad – na wniosek Wójta -  dodać jako punkt 6 „Projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński 

na lata 2024-2040.” Stwierdził, że wówczas kolejne punkty porządku obrad zmienią swą 

kolejność. 

 

Nie było innych wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz z poprawką. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z drugiej sesji Rady Gminy 

był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego 

treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z drugiej sesji Rady Gminy z dnia 14 maja 2024 r. 
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Pkt 3. Raport o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2023 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że raport otrzymali wszyscy radni wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji oraz został on podany do publicznej wiadomości  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodał, że Raport był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  

zaopiniowany pozytywnie. 

 

Następnie poprosił Wójta o przedstawienie najważniejszych kwestii zawartych w raporcie. 

Raport o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2023 r. stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że informację dla 

mieszkańców o składaniu zgłoszeń do debaty podano do publicznej wiadomości odpowiednio 

wcześniej – zgodnie z przepisami. Wskazał również, że nie wpłynęły żadne zgłoszenia  

do debaty mieszkańców Gminy. 

Następnie otworzył debatę nad przedstawionym raportem. 

Żaden z radnych nie zabrał głosu w sprawie Raportu o stanie Gminy. 

W związku z tym, że nie było żadnych zgłoszeń do debaty, a wszystkie Komisje Rady Gminy 

pozytywnie zaopiniowały przygotowany przez Wójta Raport uwzględniając stanowisko 

przyjęte na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy – Przewodniczący Rady Gminy 

zwrócił się do V-ce Przewodniczącego Rady Gminy p. Jana Pałka o odczytanie projektu 

uchwały w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 

uchwały. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę  

w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania. 

Uchwała Nr III/7/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lidzbark Warmiński  za 2023 

rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy  

o finansach publicznych „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje  

i zatwierdza sprawozdanie finansowe JST wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,  

w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym”.  

Dodał, że ww. sprawozdania zostały rozpatrzone i pozytywnie zaopiniowane przez komisję 

rewizyjną.  
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Następnie odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie 

opiniującą przedłożone przez Wójta Gminy Lidzbark Warmiński sprawozdanie roczne  

z wykonania budżetu Gminy Lidzbark Warmiński za 2023 r.  

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-169/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie z dnia 10 kwietnia 2024 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska  

odczytała projekt uchwały w omawianej sprawie. 

 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym poddano go pod 

głosowanie. 
 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy Lidzbark Warmiński  za 2023 rok. 

Uchwała Nr III/8/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark 

Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych – 

Rada Gminy nie później niż do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, 

podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta po zapoznaniu się z: 

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2. sprawozdaniem finansowym; 

3. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

4. informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5. stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 

Poinformował również, że budżet wykonano w następujących wielkościach: zrealizowane 

dochody budżetowe stanowią 98,48 % uchwalonego planu dochodów po zmianach, z tego 

dochody bieżące stanowią 98,60 % planu po zmianach. Wydatki budżetowe wykonano  

w 92,62 % planu wydatków po zmianach, z tego wydatki bieżące wykonano w 91,87 %. Budżet 

roku 2023 zamknął się deficytem w wysokości 1.800.815,44 zł. 

Następnie wskazał, że po przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r., 

Komisja Rewizyjna poprzedniej kadencji przedłożyła Radzie Gminy Lidzbark Warmiński 

wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2023 z tytułu wykonania 

budżetu.  

W dalszej kolejności członek Komisji Rewizyjnej nowej kadencji – p. Andrzej Adamczuk 

odczytał treść ww. wniosku. 



5 
 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lidzbark Warmiński w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2023 z tytułu wykonania budżetu stanowi załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie pozytywnie opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2023 z tytułu wykonania 

budżetu. 

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-213/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie z dnia 24 kwietnia 2024 r. stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy 

Lidzbark Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok opowiedziały się również 

wszystkie  komisje Rady Gminy. 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska  

odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark 

Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym poddano go pod 

głosowanie. 
 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok. 

Uchwała Nr III/9/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje Wójtowi Gminy oraz Skarbnikowi Gminy,  

a V-ce Przewodniczący Rady Gminy wręczyli im kwiaty. Bukiet kwiatów otrzymał również 

Wójt Gminy z rąk sołtysa sołectwa Workiejmy – p. Lidii Palimąka. 

Wójt z kolei podziękował Radzie Gminy i wyraził nadzieję, że nie zawiedzie w następnym 

roku. 

 

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2024-2040 otrzymali wszyscy radni na posiedzeniach komisji 

Rady Gminy. 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w omawianej sprawie wraz z uzasadnieniem. 
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Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2024-2040. 

Uchwała Nr III/10/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok 

bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

  

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r. 

Uchwała Nr III/11/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. 

Michała Archanioła w Blankach na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru usytuowanym na terenie 

Gminy Lidzbark Warmiński. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że jednym z zadań własnych gminy jest ochrona 

zabytków i opieka nad zabytkami, która w Gminie Lidzbark Warmiński jest realizowana 

poprzez współfinansowanie zadania w formie dotacji.  W tym celu co roku w budżecie gminy 

zabezpieczane są środki finansowe na ten cel. Na 2024 rok w budżecie zabezpieczono środki 

w wysokości 10 000,00 zł. Następnie poinformował, że w dniu 12 kwietnia 2024 roku, Parafia 

Rzymskokatolicka p.w. Św. Michała Archanioła w Blankach złożyła wniosek o udzielenie 

dotacji na dofinansowanie prac w zakresie „Konserwacji i restauracji korpusu i zaplecka 

ambony z kościoła p.w. Św. Michała Archanioła w Blankach – etap I – wnioskowana wartość 

to 5 000,00 zł. Koszt realizacji zadania etapu pierwszego wynosi 108 704,52 zł.  
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W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła  

w Blankach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr III/12/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej (niezab. dz. gruntu nr 83/3  

w Runowie). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jest to sprzedaż nieruchomości 

niewykorzystywanej przez Gminę. Wyjaśnił, że właściciel działki przyległej wykazał 

zainteresowanie nabyciem ww. działki, ponieważ może poprawić warunki zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, natomiast nie może być zagospodarowana jako odrębna 

nieruchomość, w związku z tym zostanie sprzedana w trybie bezprzetargowym. Wpływ  

ze sprzedaży przyczyni się do realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku 

komunalnego. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany 

wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji 

Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

Uchwała Nr III/13/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński, warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że mieszkańcy miejscowości Kłębowo podczas 

spotkania wiejskiego zgłosili potrzebę ustawienia przystanku w miejscu, gdzie gromadziła się 

młodzież szkolna czekająca na autobus. Wskazał, że w toku postępowania rozważono wstępną 

lokalizację, która została zaaprobowana. Następnie Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków  

i zasad korzystania, następuje w drodze uchwały rady gminy.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej 

sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński, 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Uchwała Nr III/14/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 11. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia 

Związku Gmin „EKOWOD”. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Gmina Lidzbark Warmiński wchodzi 

w skład Związku Gmin „EKOWOD” i jest wraz z Gminą Górowo Iławeckie, Kolno i Lubomino 

założycielem tego Związku. Zgromadzenie Związku jest jednym z dwóch Organów Związku. 

Następnie wskazał, że zgodnie z zapisami § 9 ust. 3 i 4 Statutu Związku Gmin „EKOWOD” - 

każdej gminie w Zgromadzeniu przysługują trzy głosy. Dodał, że  poza reprezentowaniem  

w osobie Wójta lub jego Zastępcy - w skład Zgromadzenia wchodzą dodatkowo przedstawiciele 

w liczbie po 2 osoby z każdej gminy zrzeszonej w Związku. 

Kadencja Zgromadzenia pokrywa się z kadencją rad gmin. 

 

Następnie zaproponował jako przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin „EKOWOD” 

radnego Krzysztofa Szram oraz Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości  

w Urzędzie Gminy Lidzbark Warmiński – p. Agnieszkę Żejmo. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

Następnie odczytał projekt uchwały w omawianej sprawie.  
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W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin „EKOWOD”. 

Uchwała Nr III/15/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 12. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji  

z bieżącej działalności gminy. 

Na wstępie Wójt jeszcze raz podziękował za udzielenie absolutorium. Obiecał, że nie 

zawiedzie i będzie działał w ten sposób, aby jak najlepiej wykonywać swoje obowiązki. 

Następnie omówił zadania zrealizowane w poszczególnych referatach Urzędu Gminy. 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu. 

Omawiając wynik zapytania ofertowego na zaprojektowanie dwóch odcinków sieci 

wodociągowej w Kłębowie w ramach zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej w Kłębowie 

(osiedle przy jeziorze)”, które zostało unieważnione z uwagi na zbyt wysokie kwoty, Wójt 

poinformował, że w poprzednim zapytaniu (do trzech wykonawców) uzyskano cenę 20.000,00 

zł brutto. Dodał, że w dniu wczorajszym podjął negocjacje cenowe z wykonawcą, który 

zaoferował kwotę 17.000,00 zł brutto. 

Kończąc omawianie zrealizowanych zadań z zakresu kultury, promocji i sportu, Wójt 

podziękował dyrektorowi Gminnego Centrum Kultury – p. Paulinie Zdanowicz za organizację 

Gminnego Dnia Dziecka oraz kierownikom poszczególnych referatów Urzędu Gminy  

za współorganizację tego wydarzenia. 

Po zakończeniu wypowiedzi Wójta Gminy, Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu 

radnemu p. Jackowi Dryzelenko, który zadał pytanie dotyczące inwestycji polegającej  

na przebudowie drogi gminnej w miejscowości Koniewo Osada. Zapytał, kto i na jakiej 

podstawie podjął decyzję o dołożeniu 250 tys. zł do tej inwestycji, co stanowi ok. 10% jej 

wartości? 

Wójt wyjaśnił, że większość radnych obecnych na sesji była na tej drodze. Wspomniał o decyzji 

dotyczącej zmiany struktury drogi, w związku z czym powstała potrzeba dołożenia tych 

środków zgodnie ze zmianą w projekcie. 

Radny J. Dryzelenko zapytał, czy zapoznał się z tym projektant. 

Wójt potwierdził. 

Radny J. Dryzelenko poprosił o wskazanie, jakie trudne warunki zostały napotkane podczas 

realizacji tej inwestycji. Czy były to torfy, kurzawy. Dodał, że jest to bardzo istotne. 

Wójt wyjaśnił, że była to glina. 

Radny J. Dryzelenko wskazał, że glina stosowana jest w budownictwie jako budulec. Dodał  

m. in., że podejrzewa, że w tym miejscu źle prowadzone były roboty drogowe przez 
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wykonawcę. Wskazał na uplastycznienie podłoża. Nadmienił, że dziwi się, że tak lekką ręką 

dokładane jest 250 tys. zł. do takiej inwestycji. Podkreślił, że są to potężne pieniądze dla Gminy. 

Wójt zwrócił się do pytającego wskazując m. in. że odbywa się to po analizie projektanta, 

kosztorysantów. Wskazał raz jeszcze na obecność radnych na omawianej drodze, którzy 

widzieli istniejące przewarstwienia. Podkreślił konieczność ukończenia drogi. Wskazał 

również na projekty zastępcze oraz aneksy do umów dodając, że taki aneks niebawem zostanie 

podpisany. 

Radny J. Dryzelenko zapytał, czy Gmina posiada jakąkolwiek dokumentację fotograficzną. 

Wójt potwierdził. 

Radny J. Dryzelenko odniósł się następnie do tematu zakupu kruszywa.  Zapytał, w jaki sposób 

Gmina będzie weryfikować wagę i jakość dostarczanego kruszywa. 

Wójt wskazał na osoby odpowiedzialne za tę materię, tj. kierownika Referatu Drogownictwa 

oraz Kierownika ds. drogowych. Wskazał na weryfikację wagi poprzez wyrywkowe ważenie 

samochodów oraz fakt, że weryfikacja dostarczonego kruszywa odbywać się będzie na placu. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu, nie zgłoszono interpelacji ani wniosków, w związku z czym 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu  porządku obrad. 

 

Pkt 13. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął trzecią sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, 

dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 

 

 


